
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2020

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

DR. STEFAN WAGNER
HIRSCH APOTHEKE  Adalbertstr. 1, 36039 FD    0661 7 10 65
MEDICUM APOTHEKE mit DRIVE IN  Flemingstr. 3-5, 36041 FD    0661 95 27 9184
APOTHEKE IM EMAILLIERWERK Am Emaillierwerk 1, 36043 FD   0661 9015 28 01
BAHNHOF APOTHEKE Bahnhofstr. 7, 36119 Neuhof   06655 98 68 613
DR. MARION WAGNER
ASCHENBERG APOTHEKE Aschenbergplatz 9, 36039 FD   0661 5 50 21
APOTHEKE IM ZITRONENFALTER  St.-Vinzenz-Str. 70, 36041 FD   0661 2 42 86 46

www.wagner-apotheken.com

Gu
te

n 
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
020.

La mer  
Flexible Body&Bath 
Marine Breeze 
Handpflegecreme
75 ml

statt € 9,00 1)

€ 3,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,67

Doppelherz® system
Augen Plus 
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel
60 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 11,80 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

49%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 17,98 1)

€ 6,97
Freundschaftspreis

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

Wobenzym® 
100 magensaftresistente Tabletten

statt € 38,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23% Bach®
Original Rescue®  
Tropfen
alkoholfrei, 20 ml

statt € 18,29 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml  = € 69,90

SIE SPAREN

23%

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 5,45 1)

€ 3,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 23,33

SIE SPAREN

35%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir beraten Sie gerne!

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- und Fußcreme

50 ml

statt € 2,35 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,96

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 4,95 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99

SIE SPAREN

19%

Orthomol beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 95,00 1)

€ 79,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 43,98 1)

€ 32,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum
6 x 5 ml

statt € 34,95 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 96,60

SIE SPAREN

17%
Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity 
Tagescreme

50 ml

statt € 31,95 1)

€ 26,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 53,98

SIE SPAREN

15%

elmex® sensitive Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,75 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,99

meridol® Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,75 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,99



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Gesundform Magnesium 300 mg
Gesundform Omega-3 1000 mg

Boso medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm-Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 59,90 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%
BOSO Medistar+
Handgelenk-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 29,90 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen  
und Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 17,29 1)

€ 12,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Orthomol beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 95,00 1)

€ 79,00
Freundschaftspreis

Talcid® Kautabletten
50 Stück

statt € 14,71 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum
6 x 5 ml

statt € 34,95 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 96,60

Amorocutan®
50 mg/ml wirkstoffhaltiger  
Nagellack

3 ml

statt € 25,60 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

 

D I E  A P O T H E K E N  M A R K E !

mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

120 Tabletten

Rein pflanzliche Kapselhülle 
Nachgeschmack – kein Aufstoßen ! Mit Garantie!

EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer 
gesunden Herzfunktion, für Gehirn u. Sehkraft !

Veg
eta

ris

ch
es

Prod
uk

t!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 
 300 mg Magnesium-Ionen aus Magnesium- 
 Carbonat und -Citrat  –  in nur einer Tablette!
 Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM !

1 x 1 täglich reicht! 1 x 3 täglich reicht!

SIE SPAREN

17%

statt € 27,85 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

statt € 18,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

Utipro®plus  
Kapseln
30 Stück

statt € 26,95 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

980.000 – so viele E-Bikes wurden allein 2018 in 

Deutschland verkauft. Tendenz steigend. Für wen die 

Anschaffung eines solchen Rads Sinn macht und worauf 

Sie dabei achten müssen, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag 

Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesund-

heitsratgebers MEIN TAG. Wie Sie einer Blasenentzün-

dung vorbeugen können, entdecken Sie dort übrigens 

auch. In diesem Sinne: einen beschwingten April.

Ab nach draußen – ab aufs E-Bike
April 2020 · Bezahlt von Ihrer Apotheke   

MIT 

TV-PROGRAMM

UND REISE-

GEWINNSPIEL

Mit dem E-Bike 
 in den Frühling      

Blasenentzündung
Nicht gleich mit  
Antibiotika bekämpfen

Feine Nadelstiche
Was kann und wie  
wirkt Akupunktur?

Sprunggelenk 
Was hilft bei einer  
Verletzung am besten? 

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,65 1)

€ 7,45
FreundschaftspreisSIE SPAREN

30%

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 12,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 g = € 15,96SIE SPAREN

36%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 18,34 1)

€ 11,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

SNUP®  
Schnupfenspray 
0,1% Nasenspray
15 ml

statt € 5,44 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,53

SIE SPAREN

26%

Einnahme  
ohne Wasser

Vomex A® Dragees 50 mg, überzogene Tabl.: Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiet: Zur Vorbeugung und 
Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. Warnhinweise: 
Enthält Lactose, Sucrose (Zucker). Stand: 02/2019-1. 
Vomex A® Reise 50 mg Sublingualtabletten: Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiet: Prävention und  
Behandlung von Reisekrankheit (bei Erwachsenen und Kindern über 12 Jahren). Stand: 04/19-1. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland

* Insight Health: Absatz MAT 12/2019 A04A
1 Größte Auswahl an Darreichungsformen und Wirkstärken; lt. Lauer-Taxe® Stand: 01.03.2020

Der Klassiker.
Vomex A® Dragees 20 Stk.

Praktisch für die Reise.
Vomex A® Reise Sublingualtabletten 10 Stk.

AZ_Vomex_A_EV_ELAC_120x80mm_PF_03.indd   1 02.03.20   09:07

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 7,97 1)

€ 5,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Vomex A® Reise 
50 mg  
Sublingualtabletten 
10 Stück

statt € 7,97 1)

€ 6,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisgebundene Marken 

sowie Artikel mit Aktions- bzw. Sonder-
preisen. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisgebundene Marken 

sowie Artikel mit Aktions- bzw. Sonder-
preisen. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisgebundene Marken 

sowie Artikel mit Aktions- bzw. Sonder-
preisen. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisgebundene Marken 

sowie Artikel mit Aktions- bzw. Sonder-
preisen. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Dr. Wagner
Apotheken

Dr. Wagner
Apotheken

Dr. Wagner
Apotheken

Dr. Wagner
Apotheken

Gültig vom 01. — 04.04.2020 Gültig vom 06. — 11.04.2020 Gültig vom 14. — 18.04.2020 Gültig vom 20. — 30.04.2020

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Aspirin® 500 mg
20 überzogene Tabletten

statt € 7,38 1)

€ 5,00
FreundschaftspreisSIE SPAREN

32%

Bronchipret®
Saft TE
100 ml

statt € 9,90 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

Soventol®  
HydroCort 0,5% Creme
15 g

statt € 8,41 1)

€ 6,00
Freundschaftspreis

100 g = 40,00

SIE SPAREN

28%

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 19,671)

€ 14,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Ipalat®  
Halspastillen  
zuckerfrei
40 Stück

statt € 5,69 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

€ 7,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

41%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Bereits mit einem Tropfen rundum sicher gut versorgt.

Unsere Komplettlösung bei tränenden, geröteten trockenen Augen

genießen können

Damit Sie  bewegende Augenblicke

Artelac®Complete: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH* 
Vertrieb: Bausch + Lomb GmbH*  *Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin

Aus Liebe zum Sehen

Artelac® Complete  
EDO® Augentropfen
30 x 0,5 ml

statt € 16,99 1)

€ 12,00
Freundschaftspreis

100 ml = € 80,00

SIE SPAREN

29%

Azela-Vision® sine  
Augentropfen 
0,5 mg/ml im Einzeldosisbehältnis

10 x 0,3 ml

statt € 5,78 1)

€ 4,80
Freundschaftspreis

100 ml = € 160,00

SIE SPAREN

16%Vigantolvit®  
2000 I.E. Vitamin D3
120 Weichkapseln

statt € 16,99 1)

€ 12,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%
Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 17,98 1)

€ 6,97
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

61%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Schollmed 
Terbinafin 
Fußcreme
15 g

statt € 8,97 1)

€ 7,00
Freundschaftspreis

100 g = € 46,66

SIE SPAREN

21%

Schollmed 
Anti-Pilz 
Schuh-Spray
250 ml

statt € 7,97 1)

€ 6,00
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,40

SIE SPAREN

24%
Pollival®  
0,5 mg/ml Augen- 
tropfen, Lösung
10 ml

statt € 14,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 129,80

SIE SPAREN

13%

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,25 1)

€ 4,00
Freundschaftspreis

100 ml = € 40,00

SIE SPAREN

36%


